
Herceghalom Község Önkormányzata Képviselő-testületének
4/2009.(II.10.) rendelete a felsőfokú oktatási intézményben tanuló herceghalomi 

fiatalok részére nyújtandó ösztöndíj alapításáról

Herceghalom  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  a  helyi  önkormányzatokról  szóló 
1990. évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján a felsőfokú oktatási 
intézményben tanuló herceghalomi fiatalok támogatására a következő rendeletet alkotja:

1. §.
Herceghalom Község Önkormányzata (továbbiakban: Önkormányzat) ösztöndíjat alapít. 
Az ösztöndíj pénzügyi fedezetét az Önkormányzat mindenkori éves költségvetésében biztosítja.

2. §.

(1) Az ösztöndíj mottója: “Segítünk, hogy segítsetek!”

(2) Pályázati cél: A fiatalok bevonása a község életének színesítésébe, tudásuk hasznosítása.

(3)  Ösztöndíjban  az  a  felsőfokú  oktatási  intézmény  nappali  tagozatán  tanuló  diák  részesíthető, 
akinek állandó lakóhelye Herceghalmon van, és megfelel a rendeletben foglalt feltételeknek.

3. §.

(1)  Az ösztöndíj  iránti  kérelmet  (továbbiakban:  pályázat)  a  pályázati  felhívás  szerinti  feltételek 
alapján  Herceghalom  Község  Önkormányzata  Képviselő-testületének  címezve  postán  vagy 
személyesen a Polgármesteri Hivatal ügyfélszolgálatán lehet  benyújtani.

(2)  A pályázati felhívás megjelentetéséről évente a jegyző gondoskodik,  Herceghalom hivatalos 
honlapján és a Herceghalomi Hírmondóban.

(3) A pályázati felhívás megjelenésének határideje: minden év június 30. napja.

(4) A pályázat beadási határideje: minden év augusztus 15. napja.

(5) A pályázatnak tartalmaznia kell:
- a pályázó nevét, lakhelyét,
- a felsőfokú oktatási intézmény nevét, karát, címét,
- a tanult szakágat,

             - hallgatói jogviszony igazolását, mellékletben.
            -  A  pályázó jelölje meg azt a tevékenységet, amelyet képességei birtokában a község javára 

   fordíthat.
-  a vállalás időpontját, folyamatát, rendszerességét, helyét.

1



(6) A közreműködés lehetséges területei: 
                        a.) alakuló civil szervezeteknek segítség nyújtása

b.) program szervezése, lebonyolítása
c.) pályázatok figyelése, elkészítése
d.) idegen nyelvtudás felajánlása
e.) informatikai fejlesztésekben részvétel
f.) továbbá minden olyan tevékenység, amely a község közösségi életének 

                                   fejlesztését szolgálja, 

(7) A pályázó vállalásának mérhetőnek, ellenőrizhetőnek, számonkérhetőnek kell lennie.

4 §.

(1)  A  beérkezett  pályázatok  értékelése  a  Humán  Bizottság  augusztusi  ülésén  történik.  Nem 
értékelhető az a pályázat, amely nem felel meg a pályázati felhívás feltételeinek,  hiányos illetve 
határidőn túl érkezett.

(2) A Humán Bizottság pályázónként a soron következő tanulmányi év 10 hónapjára 5.000.-Ft/hó és 
15.000.-Ft/hó  közötti  összegű  ösztöndíjra  tesz  javaslatot  a  Képviselő-testületnek.  A Képviselő-
testület a Humán Bizottság javaslata alapján a pályázatokról szeptemberi ülésén dönt.

(3) Az ösztöndíj egy tanulmányi évre, 10 hónapra szól. 

(4) Ösztöndíj azonos pályázónak több egymást követő tanulmányi évben beadott pályázata alapján 
max. öt alkalommal adományozható.

(5) A pályázat eredményére vonatkozóan a pályázó értesítéséről adott év szeptember 15-ig a jegyző 
gondoskodik, 

5. §.

(1) A pályázóval a Képviselő-testület ösztöndíjas szerződést köt, a  megítélt ösztöndíjak átutalásáról 
minden hónap 10-ig (szeptember hónapban 20-ig) a jegyző gondoskodik.

(2)  A  pályázók  az  ösztöndíj  elfogadásával  kötelezettséget  vállalnak  arra,  hogy  vállalt 
tevékenységükkel képességeik birtokában a község javát szolgálják. 
Kötelezettségük továbbá 

a.) folyamatos kapcsolattartás a pályázat kiírója által megjelölt személlyel.
b.) január 30-ig beszámoló készítése a pályázatban vállalt feladatok megvalósításáról
c.) június 30-ig éves írásos összefoglaló készítése a vállalt feladatok megvalósításról

            d.) szemeszterenként a felsőoktatási intézmény által kiadott  hallgatói jogviszony igazolása. 

(3) Fenti kötelezettségek ellenőrzése eredményeként a Humán Bizottság félévenként az ösztöndíj 
folyósítására  vagy megvonására tesz javaslatot a Képviselő-testületnek. 

2



6. §.

(1) Az ösztöndíjas jogviszony megszűnik:
a.) a pályázati kiírásban meghatározott egy éves tanulmányi idő bekövetkeztével;
b.) az ösztöndíjról történő lemondással;
c.) a hallgatói jogviszony megszűnésével, illetve szüneteltetésével;
d.) az ösztöndíjas halálával.

(2) Az ösztöndíjas jogviszony megszüntethető:
a)  a felek közös megegyezésével;
b) azonnali  hatályú  felmondással,  ha  a  másik  fél  a  jogviszonyból  származó  lényeges 
kötelezettségét  szándékosan  vagy  súlyos  gondatlansággal  jelentős  mértékben  megszegi,  vagy 
egyébként olyan magatartást tanúsít, amely a jogviszony fenntartását lehetetlenné teszi.

7§.

E rendelet a kihirdetés napján lép hatályba, rendelkezéseit azonban a folyamatban lévő esetekben is 
alkalmazni kell.

Herceghalom, 2009. február 03.

Schnaider László Garainé dr. Szelenczy Gabriella 
 polgármester jegyző

Záradék:

E rendeletet a képviselő-testület 2009. február 03. napján megtartott ülésén fogadta el.

Kihirdetve: 2009. február 10.

             Garainé dr. Szelenczy Gabriella 
jegyző 

3


